
Ano CXLVII No
- 38-A

Brasília - DF, sexta-feira, 26 de fevereiro de 2010

ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 10002010022600001

Documento assinado digitalmente conforme MP no
- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a

Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

EDIÇÃO EXTRA

Sumário
.

PÁGINA

Atos do Poder Executivo.................................................................... 1

DECRETO N
o
- 7.120, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2010

Dispõe sobre o saldo remanescente das au-
torizações para provimento de cargos, em-
pregos e funções constantes do Anexo V da
Lei no 11.897, de 30 de dezembro de 2008
- Lei Orçamentária Anual de 2009.

O VICE-PRESIDENTE DA REPÚBLICA, no exercício
do cargo de Presidente da República, usando da atribuição que lhe
confere o art. 84, inciso IV, da Constituição, e tendo em vista o
disposto no § 4o do art. 82 da Lei no 12.017, de 12 de agosto de
2009,

D E C R E T A :

Art. 1o O saldo remanescente das autorizações para pro-
vimento de cargos, empregos e funções, constantes do Anexo V da
Lei no 11.897, de 30 de dezembro de 2008 (Lei Orçamentária Anual
de 2009), no âmbito do Poder Executivo Federal, é o constante do
Anexo a este Decreto.

Art. 2o O saldo remanescente de que trata o art. 1o poderá ser
utilizado no exercício de 2010, condicionado aos limites orçamen-
tários constantes do Anexo V da Lei no 12.214, de 26 de janeiro de
2010 (Lei Orçamentária Anual de 2010).

Art. 3o Este Decreto entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Brasília, 26 de fevereiro de 2010; 189o da Independência e
122o da República.

JOSÉ ALENCAR GOMES DA SILVA
Paulo Bernardo Silva

A N E X O

Saldo remanescente para provimentos de cargos, empregos e fun-
ções, constantes do Anexo V da Lei no 11.897, de 30 de dezembro

de 2008 (Lei Orçamentária Anual de 2009).

Área Saldo remanescente
de provimentos de

cargos efetivos

Saldo remanescente de provimen-
tos de cargos efetivos para subs-
tituição de pessoal terceirizado

To t a l 15.853 15.445

Atos do Poder Executivo
.


		ouvidoria@in.gov.br
	2010-02-26T19:35:01-0200
	Imprensa Nacional
	ediarios.in.gov.br
	Diário Oficial




